1980/2024, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Alta Floresta D’Oeste, Estado de 

Rondônia aprovou e eu Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte: 

LEI 

Art. 1º. – Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial por recurso vinculado no 

Orçamento vigente no valor de R$ 271.179,25 (Duzentos e Setenta e Um Mil, Cento e Setenta 

e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos), a fim de atender a Secretaria Municipal Educação - 

SEMED. As classificações funcionais, programáticas e econômicas a seguir: 

SUPLEMENTAÇÃO: 

Órgão- 02 – Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste  

R$ 271.179,25

[...]

44.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente R$ 143.098,00 

TOTAL R$ 271.179,25 

Total Suplementação -------------------------------------------------- R$ 271.179,25 

Art. 2º. Para cobertura do crédito serão utilizados recursos do Governo Federal na fonte: 

17000000 – No valor total de R$ 271.179,25 (Duzentos e Setenta e Um Mil, Cento e Setenta e 

Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos), para atender a Secretaria Municipal de Educação – 

SEMED. 

Art.3º.-Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando se as disposições 

em contrário. 

Paço Municipal Izidoro Stédile, aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e